
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.117 
 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO POLITICO - INTEGRAZIONE CONTRIBUTO PROLOCO DI 

PEVERAGNO 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette, del mese di dicembre, alle ore 13:00  nella solita 

sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI 

SI 

SI-videocollegato 

SI-videocollegato 

SI-videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale reggente MUSSO GIORGIO in 

videocollegamento. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che con protocollo 0008097 del 28/06/2024 veniva stipulato il “Patto di 

collaborazione tra l’amministrazione comunale e l’associazione turistica Pro loco di Peveragno 

per la realizzazione di iniziative finalizzate alla promozione e valorizzazione del territorio”; 

 

Considerato che l’articolo 6 del precitato patto condiziona l’erogazione del contributo 

economico alla rendicontazione delle spese sostenute nonché delle attività svolte;  

 

Preso altresì atto delle numerose iniziative promosse dalla Pro Loco e della costante presenza 

dell’associazione in occasione delle feste del Comune di Peveragno; 

 

Ritenuto quindi di prevedere, ai sensi dell’articolo 6 del patto di collaborazione un’ulteriore somma 

di € 4.000,00 per sola annualità 2024 al fine di supportare le numerose iniziative della Proloco di 

Peveragno; in particolare, l’erogazione delle somme viene così suddivisa: 

- Contributo annuale dell’anno 2024 nella misura del 75% anticipato entro il 31/12/2024 pari 

a 9.000,00 €; 

- Saldo del 25% del contributo annuale dell’anno 2024 entro il 31/03/2025 a presentazione 

della rendicontazione delle spese pari ad € 3.000,00; 

- acconto dell’anticipo del 75% dell’anno 2025 entro il 31/3/2025 subordinatamente alla 

presentazione del programma delle attività previste; 

 

  

Visti i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto dai 

Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 e 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n.267; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1- di autorizzare, per i motivi e le finalità in premessa precisate, l’erogazione a favore della Pro loco 

di Peveragno il contributo;     

 

2- di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’assunzione del relativo impegno di spesa 

dando atto che gli oneri diretti e indiretti derivanti dal presente provvedimento previsto per: 

 

 

 

4) di accertare che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 d.lgs 26/2000 s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

Associazione 
Importo 

(75%) 

Importo 

(25%) 
Capitolo Esercizio Importo totale 

Pro loco di Peveragno € 9.000,00 € 3.000,00 
5695 

 

 

2024 

 

€ 12.000,00 



 

5) di dichiarare la presente deliberazione con successiva, separata ed unanime votazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 D. Lgs. 267/00. 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MUSSO GIORGIO * 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


